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PASSERELLES AIR FRANCE
Afin que vous soyez pleinement informés des conditions de départ vers AIR FRANCE, nous 
avons effectué des simulations de grilles de salaires annuelles des PNC HOP! et AIR FRANCE. 
La grille de rémunération utilisée pour les PNC HOP! est celle de la nouvelle convention ap-
plicable au 1er janvier 2018.
En espérant que cela puisse vous aider dans votre choix.

Comparaison des grilles HOP! et AIRFRANCE

Vous trouverez ci-joint un tableau comparant les grilles de rémunération sur 23 ans PNC et C/C 
HOP! ainsi que celle des PNC AIR FRANCE. Ces grilles sont calculées sur la rémunération an-
nuelle, sur 13 mois, primes comprises (Prime Uniforme Annuelle AF, etc...) HORS FRAIS.
Cela vous permettra d’évaluer votre perte de salaire à votre entrée chez AIR FRANCE et à partir de 
quand vous récupérerez votre salaire actuel.

Ancienneté Grille PNC 
HOP!

Grille PNC AF Grille C/C 
HOP!

0 20969 € 23361,52 € 24609 €

1 21593 € 24159,46 € 25233 €

2 23842 € 24957,40 € 27482 €

3 24804 € 25383,28 € 28444 €

4 26182 € 26249,08 € 29822 €

5 26702 € 26249,08 € 30342 €

6 29679 € 29027,70 € 33319 €

7 29978 € 32807,32 € 33618 €

8 32721 € 32807,32 € 33917 €

9 33267 € 33436,52 € 35516 €

10 33800 € 33436,52 € 35828 €

11 34346 € 33436,52 € 36153 €

12 34892 € 39141,96 € 39221 €

13 35425 € 39141,96 € 39845 €

14 35971 € 39141,96 € 40469 €



Comparaison sur 23 ans (sans promotion) pour un PNC avec 11 ans d’ancienneté HOP!

Vous trouverez ci-joint un tableau évaluant la perte annuelle en Euro d’un PNC de 11 ans d’an-
cienneté chez HOP! intégrant AIR FRANCE. On peut constater qu’il met 10 ans voir 12 ans à 
récupérer son salaire actuel et 17 ans à dépasser la rémunération qu’il aurait obtenue en 
restant chez HOP! Sur 23 ans, il perd environ 2 ans de salaire.

ANCIENNETE CARRIERE	HOP	HST CARRIERE	AF	HST DIFFERENCE	ANNUELLE DIFFERENCE	CUMULEESUR	23	ANS
0 34346,00 23361,52 -10984,48 -10984,48
1 34892,00 24159,46 -10732,54 -21717,02
2 35425,00 24957,40 -10467,60 -32184,62
3 35971,00 25383,28 -10587,72 -42772,34
4 36517,00 26249,08 -10267,92 -53040,26
5 37050,00 26249,08 -10800,92 -63841,18
6 37596,00 29027,70 -8568,30 -72409,48
7 38142,00 32807,32 -5334,68 -77744,16
8 38688,00 32807,32 -5880,68 -83624,84
9 39221,00 33436,52 -5784,48 -89409,32
10 39767,00 33436,52 -6330,48 -95739,80
11 40313,00 33436,52 -6876,48 -102616,28
12 40313,00 39141,96 -1171,04 -103787,32
13 40313,00 39141,96 -1171,04 -104958,36
14 40313,00 39141,96 -1171,04 -106129,40
15 40313,00 39847,86 -465,14 -106594,54
16 40313,00 39847,86 -465,14 -107059,68
17 40313,00 41933,32 1620,32 -105439,36
18 40313,00 42703,18 2390,18 -103049,18
19 40313,00 42703,18 2390,18 -100659,00
20 40313,00 42703,18 2390,18 -98268,82
21 40313,00 43492,28 3179,28 -95089,54
22 40313,00 43492,28 3179,28 -91910,26

COMPARAISON	SUR	23	PROCHAINES	ANNEES	CARRIERE	HOP/AF	RODOLPHE	AUCLIN
EN	SALAIRE	ANNUEL	SUR	13	MOIS
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15 36517 € 39847,86 € 40924 €

16 37050 € 39847,86 € 43745 €

17 37596 € 41933,32 € 44330 €

18 38142 € 42703,18 € 44928 €

19 38688 € 42703,18 € 45513 €

20 39221 € 42703,18 € 46111 €

21 39767 € 43492,28 € 46696 €

22 40313 € 43492,28 € 47281 €

ANCIENNETE CARRIERE	HOP	HST CARRIERE	AF	HST DIFFERENCE	ANNUELLE DIFFERENCE	CUMULEESUR	23	ANS
0 34346,00 23361,52 -10984,48 -10984,48
1 34892,00 24159,46 -10732,54 -21717,02
2 35425,00 24957,40 -10467,60 -32184,62
3 35971,00 25383,28 -10587,72 -42772,34
4 36517,00 26249,08 -10267,92 -53040,26
5 37050,00 26249,08 -10800,92 -63841,18
6 37596,00 29027,70 -8568,30 -72409,48
7 38142,00 32807,32 -5334,68 -77744,16
8 38688,00 32807,32 -5880,68 -83624,84
9 39221,00 33436,52 -5784,48 -89409,32
10 39767,00 33436,52 -6330,48 -95739,80
11 40313,00 33436,52 -6876,48 -102616,28
12 40313,00 39141,96 -1171,04 -103787,32
13 40313,00 39141,96 -1171,04 -104958,36
14 40313,00 39141,96 -1171,04 -106129,40
15 40313,00 39847,86 -465,14 -106594,54
16 40313,00 39847,86 -465,14 -107059,68
17 40313,00 41933,32 1620,32 -105439,36
18 40313,00 42703,18 2390,18 -103049,18
19 40313,00 42703,18 2390,18 -100659,00
20 40313,00 42703,18 2390,18 -98268,82
21 40313,00 43492,28 3179,28 -95089,54
22 40313,00 43492,28 3179,28 -91910,26
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